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EXPOSIGAO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI N° 29/2018-L, DE 4 DE
ABRIL DE 2018, DE AUTORIA DO VEREADOR JOSE ALEXANDRE
PIERRONI DIAS

The

Rosaria Dias Fernandes, nasceu em 24 de
Dezembro 1918 na cidade de Catanduva, interior de Sao Paulo.

Filha de Rafael Dias e Brigida Gongalves Dias,
ainda muito jovem, mudou-se com sua familia para Sao Roque.

Casou-se com Alberto Francisco Fernandes,
com guem constituiu familia e concebeu oito filhos. O seu casamento foi um
exemplo de amor e companheirismo e respeito, que durou mais de quarenta
anos, quando em 1987, seu marido veio a falecer.

Trabalhou como de “lavadeira de roupas” em
casa, durante 14 anos onde também costurava as roupas dos proprios filhos.

Eximia dona de casa, todos se lembram dos
paes, bolos de fuba, roscas, panetones que dona Rosaria fazia, e presenteava
os parentes e amigos. Dona Rosaria que plantava de tudo no quintal, legumes,
verduras, frutas e também tinha criagao de galinhas, patos, e outros.

Cuidava com muito carinho e alegria do seu
jardim de flores, rosas, folhagens, e onde quer que visitasse, sempre trazia
consigo uma muda nova para encantar ainda mais aguele caminho perfumado.

Sempre colaborou nas festas do bairro Vila
Aguiar, em louvor a Santa Rita de Cassia, e como também tinha o dom de
bordar muito bem, durante muito tempo foi voluntaria no Clube de Maes da
Obra Assistencial S8o Roque. Embora dona Roséria tivesse pouco estudo,
soube educar e encaminhar todos os fithos. Dona Rosaria deixou um legado
de amizade, solidariedade, e de sempre ter acolhido em sua casa todos que
precisassem de ajuda.

Rosaria Dias Fernandes faleceu em 29 de
Junho de 1955 acs 76 anos de idade. |

Isso posto, JOSE ALEXANDRE PIERRONI
DIAS, por intermédio do Protocolo n® CETSR 04/04/2018 - 16:57 1717/2018
de 4 de abril de 2018, apresenta ao Egrégio Pienario o seguinte Projeto de Lei:

PROTOCOLO N° CETSR 04/04/2018 - 16:57 1717/2018/sm
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Da a denominacédo de "Praca Rosaria Dias

Sao Roque - “A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

PROJETO DE LEI N° 29/2018
De 4 de abril de 2018.

Fernandes” a area localizada no Bairro Vila
Aguiar. '

O Prefeito Municipal da Esténcia Turistica de
Sao Roque,

Fago saber que a Camara Municipal da
Estancia Turistica de Sao Rogue decreta e eu
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominada “Praga Rosaria Dias
Fernandes” a area publica que conta com aproximadamente 150m?, situada na
Avenida Santa Rita, s/n, esquina com a Rua Carmelina Crem de Aguiar, entre o
n° 570 da Av. Santa Rita e n°15 da Rua Carmelina Crem de Aguiar, no Bairro
Vila Aguiar. '

Art. 2° As despesas decorrentes com a
execucdo desta Lei correrdo por conta de dotagdo propria do orgamento vigente.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagao.

Sala das Sessdes “Dr. Jdlio Arantes de
Freitas”, 4 de abril de 2018.

JOSE ALEXANDRE PIERRONI DIAS oAss ‘
ALEXANDRE VETERINARIO
Vereador

PROTOCOLG N® CETSR 04/04/2018 - 16:57 1717/2018/sm
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DECRETO N.° 8.997
De 10 de abril de 2019

Dispée sobre afetacdo de area publica
localizada no Bairro Vila Santa Rita, Sio Roque/SP.

CLAUDIO JOSE DE GOES, Prefeito da Estancia
Turistica de Sao Roque, no uso de suas atribuicbes:

CONSIDERANDO o imével pablico, com area de
150 m2, localizado na esquina da Rua Carmelina Crem de Aguiar
com a Avenida Santa Rita, s/n, no Bairro Vila Santa Rita, Sso

Roque/SP;

CONSIDERANDO que, de acordo com g certidao
expedida pela Prefeitura dg Estancia Turistica de S&o Roque n°
0064/17, a area publica ndo tem destinagio definida,
incorporando os bens dominicais do municipio;

CONSIDERANDO qué o ato administrativo de
afetacdo é dar uma destinacéo ao bem publico, deixando a
categoria de bens dominicais para integrar os bens de uso
comum do povo ou de uso especial;

CONSIDERANDO que o imgvel podera ser utilizado
pelos municipes se houver uma destinagdo pUblica voltada para
0 interesse da coletividade.

DECRETA:

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicaco. .

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SAO ROQUE, 10/04/19

s

CLAUDIO JOSE DE GOES
PREFEITO

PUBLICADO AOS 10 DE ABRIL DE 2019, NO ATRIO DO PACO MUNICIPAL
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GABINETE DO PREFEITQ
Oficio Certiddo n.° 019/2017-GP
Sa0 Roque, 06 de novembro de 2017.

Ref.: Oficio Presidente Certiddo n® 66/2017

Senhor Vereador Presidente,

Em atendimento ao oficio-em referéngia, eis anexa, devidamente
viabilizada por nosso Departamento de Planejamentc e Meio Ambiente,
informamos que ja foi respondido através da CERTIDAQ N° 0064/17: Outrossim,
segue a copla da referida Certiddo, da Divis&o de Arquitetura ¢ Urbanismo em
atendimento ao Oficio Presidente n° 098/2017, conforme cdpia em anexo.

Colocando-nos ao dispor, aproveitamos a oportunidade para
renovar os mais altos protestos de estima e aprego.

Op

CLAUDIO JOSE DE GOES
PREFEITO

Excelentissimo Senhor

Newton Dias Bastos

Vereador Presidente

Camara Municipal da Estancia Turistica de Sao Roque

\CCR-

Prefeitura da Estincia Turistica de Siio Roque
Rug 8o Pauls, 966 - Tabodo ~ 18135-123 - 580 Roque - 5P

AWWAW.SAOCOUHKE S0V bir

PABX: (11)4784-8500

Gabinete: (11).4784-83523 ou 4874-8391
LE-mail: gabincle@giaoroque.sp.gov,br
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"Sap Rogue - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIDO AMBIENTE

Oficio n.” 109/2017 - DPMA

do Roque, 21 de Agosto dc?.017

Referéncia: Oficio Presidente Certiddo n® 098/2017

Senhor Vereador Presidente,

Em atendimento ao Oficio em referéncia, pmccdcmos a0 encaminhamento da
Certiddo n® 0064/2017 e croqui, devidamente plowdenc;lada por nossa Divisdo de

FFiscalizacéo e Posturas.

Colocando-nos ao intetro dispor, aproveltamos a oporlumdadc para renovarmos os
protestos da mais alta estima e aprego. O

“i.; -“‘Zﬂ' “ - . .:' 1‘-.-‘
il b Claudinei Rosa _
By, *  Diretor Géameea Lunicp o 6 E:'.}:.‘::.')
T Tuns.lca (*., €30 Roqgu
STl Recstiem, S 1 G5 f,;.: REa
e 2 via (. )o. i el yesoig
e (_‘_ e
E SI {)arilio A c.¢asuua Ju.
Xmo. Sr, Chefe de Prolocols e Recepedo
Nllton Dias Bastos RG 30,248.02%:7
chadm Presidente
Camara Municipal da Estdncia Turistica de Sdo Roque
iADG

Fone: (11) 4784-8542
Rua: Sao Paulo, n° 966 ~ B.° Tabodo — Cep: 18135-125
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DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISAD DE ARQUITETURA E URBANISMO

CERTIDAO N°. 0064/17

Certifico, conforme solicitado através do Oficio Presidente n° 098/2017, da
Cémara Municipal da Estancia Turistica de S8o Roque, que o terreno em questdo ¢é
oficial, ndo possui denominacdo oficial, conta com aproximadamentﬁ 150mts?, a area
publica ndo tem destinagfio definida, esté localizada na Avenida Santa Rita, s/n, esquina
com a Rua Carmelina Crem de Aguiar, entre 0 n° 570 da Av. Santa Rita e n°15 da Rua

Carmelina Crem de Aguiar . Segue anexo o croqui do local. Eu,

(Daiane Cristina de Moraes), digitei e providenciet a impressfio. Eu, .. 1.
(Adriano Rodrigues), Chefe de Divisdo de Fiscalizacdo e posturas, certifiquei aos

dezoito dias do més de agosto do ano de dois mil e dezessete.===========3=
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Sao Rogue - A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

OFICIO CERTIDAD N° 98/2017
(URGENTE)

S50 Roque, 26 de julho de 2017.
Excelentissimo Senhor Prefeito,

Nos termos do § 1°, Artigo 12, da Lei n°. 2.740, de
05/12/2002, e do Artigo 1° da Lei n® 2.376, de 09/06/1997, solicitamos os bons
oficios de Vossa Exceléncia junto a Prefeitura, no sentido de gue seja
providenciada a expedicdo de CERTIDAQ do terreno publtco localizada na

Avenida Santa Rita, esquina com a Rua Carmelina Cren de Aguiar, Bairro Vila il
Aguiar, informando se tal(is) terreno €(sao) oficial(is) e se possuifem) '
denominacéo(des) oficial(is), bem como informar suas dimensées. Se afs)
via(s} nao for(em) oficial{is), solicitamos comunicar se a(s) mesma(s) w
é(sao) de dominio publico. Em sendo, informar desde guando, ou ac
menos, se 0 é(s40) ha mais de 05 (cinco) anos. Caso nao haja informacgéo 4
sobre o tempo de dominio plblico da(s) via{s), solicitamos ainda que conste da

Certidao se ha, no cadastro imobiliario da Prefeitura, imovel localizado na(s)
mesmal(s) e ha quanto tempo, conforme preceitua a Lei 3.134 de 08/02/2008.
Solicitamos ainda que junto & CERTIDAO seja anexado um croqui do local.

Na certeza de que dispensara especial atengéo ao

pedido, desde ja agradeco, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideracao.

Atenciosamente,

NEWTON DIAS BASTOS JOSE ALEXANDRE PIERRONI DIAS

Presidente Vereador
Ao
Excelentissimo Senhor
CLAUDIO JOSE DE GOES

DD. Prefeito da Estéancia Turistica de S&o Rogue
S&0 Roque — SP

PROTOCOLO N° CETSR 26/07/2017 - 08:47 3781201 7/sjbv
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PREFEITURA DA ESTANCIA
TURISTICA DE SAO ROQUE
E 8 T A D O D E 5 A D P A U L O
"S8o Roque — a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

S#o Roque, 03 de aposto de 2017,

A Fiscalizacdo,
Daiane

Encaminho Oficio Presidente n® 98/2017, para seu conhecimento € providéncias quanto
a solicitagBo de Certiddo para fins de denominagao de terreno localizado na Avenida Santa
Rita, esquina com a Rua Carmelina Cren de Aguiar, Bairro Vila Aguiar, mformando:

Primeiramente verificar se existe alguma afetagiio para a Area em questio

| - E oficial? (Ou seja, “pertence a0 Municipio”?)
2 - Possui denominagia oficial? (tem nome?)
3 — ENDERECO COMPLETO (¢ completo mesmo! Com namerd e bairro)

4 - Descrigdo precisa (0 que €7 escola de Ensino Fundamental? de Ensino Médio?
de Educacdo Infantil? é creche? CMEI? Unidade de Pronto Atendimento? Parque? etc)

5 — Quais as dimensdes?

' 6 - Anexar croqui do local (MAPA INFORMANDO A LOCALIZACAO DA
AREA)

Prazo: 13/08/17

AlivesBG
Chefe de Servigﬁo de

ue.sp.gov.br

E-mgﬁ:—;giulio@saoroq
Fone: (11) 4784-8542
Rua: Séo Paulo, n? 966 - B.2 Tabodo - Cep: 18.135-125 Pagina 1



PREFEITURA DA ESTANCIA
TURISTICA DE SAO ROQUE

E S T A D O D E S A O P A U L O
“Sao Roque — a Terra de Vinho e Bonita por Natureza”
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIQ AMBIENTE

S&o Roque, 09 de Agosto de 2017.

Ref. Ao Protocolo 11850/17, Oficio n® 98/2017

Ao D.P.F.
Segue descricdo das vias.

1 — E oficial? (Ou seja, "pertence ao Municipio"?)

¢  Sim
2 — Possui dencminagao oficial? (tem nome?)
s Nao

3 - Quais as dimenspbes? (area)
e 150,60m* aproximadamente.

4 - Descricdo precisa.

« Area publica sem destinagéo definida.

5 - Enderego completp.

« Av. Santa Rita, s/n, esquina com a Rua Carmelina Crem de Aguiar. Vila Santa
Rita, Sdo Roque, SP. Entre o n° 570 da Av. santa Rita e n° 15 da Rua Carmelina
Crem de Aguiar.

6 ~ APENAS SE NAO FOR OFICIAL: E de dominio publico? (Ou seja, é de acesso irrestrito a

qualquer da populagdo? ATENGAO!! NAO E A MESMA COISA QUE OFICIALY)
s X

7 — APENAS SE NAO FOR COFICIAL; Em sendo de dominio publico, informar desde quando.
(SE HA MAIS DE CINCO ANOS OU NAO)

s X .

8 ~ APENAS SE NAO FOR OFICIAL: Se nao possivel especificar ha quanto tempo & de
dominio publico, informar se héa cadastro imobilidrio imével localizado na via e, se sim. ha quanto
tempo.

© X

9 — Anexar ¢roqui do local.

s Segue croqui e imagem google - vista da rua anexo

T 09/08/2017
Pedro Sch;ﬁ?ﬂéker Maluf

Fiscal de Obras, PSstura e Meic Ambiente
Matr. 15315
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Sao Roque - “A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

PARECER 106/2019

Parecer ao Projeto de Lei n® 029/2018-L, de
04 de abril de 2018, de autoria do vereador
José Alexandre Pierroni Dias, que da
denominacdo de “Praca Rosaria Dias
Fernandes” a area publica locailizada no Bairro
Vila Aguiar.

Apresenta o vereador José Alexandre Pierroni Dias o
Projeto de Lei 029/2019-1, de 04 de abril de 2018, para denominar de “Praca Rosaria

Dias Fernandes” a area publica localizada no Bairro Vila Aguiar.

E o relatorio.

A denominacdo de proprios, vias e logradouros publicos
sao de competéncia exclusiva da Camara de Vereadores, por for¢a do artigo 20, inciso

XVI da Lei Organica Municipal.

Portanto, quanto a iniciativa, o Projeto de Lei em

questdo é legal.

A lei 2.740 foi editada pra disciplinar a oficializacao,

identificacio e emplacamento de logradouros pablicos, onde também preconiza a

@
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S3o Roque - “A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

competéncia privativa do Poder Legislativo em apresentar projetos desta natureza,
entretanto, cabe ao Poder Executivo o fornecimento de certiddo sobre dados do

logradouro o qual se pretende denominar.

"Art. 12 (...)

Paragrafo Unico. O Poder Executivo deverd
fornecer, nos prazos previstos em lei, informacoes
solicitadas pelo Poder Legislativo ou Vereador,
referente a oficializacdo dos logradoures publicos
que se pretendem denominar, bem como tomar as
providéncias necessarias para oficalizar os
logradouros pUblicos que ndo sejam oficializados.”

O Projeto vem acompanhado do Decreto Municipal n°
8.997, de 10 de abril de 2019, que afetou o bem publico tornando-o bem de uso

comum do povo o imovel com area de 150 metros quadrados.

A certiddao n°® 64/2017 ja havia atestado que o bem nao

possui denominagdo oficial.

N&o se olvide as disposicoes da Lei Municipal n° 4.470

de 19 de outubro de 2015, que foram contempladas em sua integralidade.
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Quanto a denominagdo apresentada, tal encontra-se
devidamente justificada, respeitando também nesse ponto a legislagdo aplicavel a

espécie, bem como, encontra-se anexo o croqui de localizacdo do referido bem publico.

Diante disso, possivel afirmar que, formalmente,
inexistem irregularidades no projeto em apreco, estando apto a ser recebido pelo
Plenario e apoOs enviados para as comissdes permanentes de Constitui¢do, Justica e

Redacao e Salude, Educagao, Cultura, Lazer e Turismo.

E em relacdo ao mérito, a conveniéncia e oportunidade

é de exclusiva competéncia dos nobres Vereadores.

E o parecer,s. m .j.

Sdo Roque, 15 de maio de 2019

A==y

YAN SOARES DE SAMPAIO U@NNIA COCCHI WINTER
NASCIMENTO Assessora Juridica
Assessor Juridico
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COMISSAO PERMANENTE DE CONSTITUICAQ JUSTICA E REDACAOQ

PARECER N° 83 — 16/05/2019

Projeto de Lei N° 29/2018-L, 04/04/2018, de autoria do Vereador José
Alexandre Pierroni Dias.

Relator: Alacir Raysel.

O presente Projeto de Lei *Da a denominacéo de “Praca Rosaria
Dias Fernandes” a area localizada no Bairro Vila Aguiar”.

O aludido Projeto de Lei foi objeto de apreciagdo por parte da
Assessoria  Juridica desta Casa, tendo recebido parecer FAVORAVEL ¢,
posteriormente, foi encaminhado a estas ComissGes para ser analisado consoante as
regras previstas no inciso I, do artigo 78 do Regimento Interno desta Casa de Leis.

Em o fazendo, verificamos que o referido Projeto de Lei, NAQ
CONTRARIA as disposicOes legais vigentes, assim como aos principios gerais de
direito.

Desta forma, 0 Projeto de Lei em exame esta em condi¢des de ser
aprovado no gue diz respeito aocs aspectos que cumprem a esta Comissao analisar,
devidamente ressalvado o poder de deliberagdo do Egrégio Plenario desta Casa de
Leis. :

Sala das Comissoes, 16 de maio de 2019.

RELATOR CPCIR
A Comissao Permanente de Constituicdo, Justica e

pvou O parecer do Relator e a totalidade.

ROGERIQIAN DA SILVA ISRAEL FRAN DE OLIVEIRA
ABGIES SECRETARIO CPCIR
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COMISSAO PERMANENTE DE SAUDE, EDUCACAO,
CULTURA, LAZER E TURISMO

PARECER N° 31 - 16/05/2019

Projeto de Lei N° 29/2018-L, 04/04/2018, de autoria do Vereador José Alexandre
Pierroni Dias.

RELATOR: Vereador José Alexandre Pierroni Dias.

O presente Projeto de Lei "Da a denominacdo de "Praca
Rosaria Dias Fernandes" a area localizada no Bairro Vila Agquiar”.

A presente matéria foi analisada pela Assessoria Juridica desta Casa
e pelas Comisses Permanentes de Constituigdo, Justica e Redagao e de Orgamento, Finangas
e Contabilidade, onde recebeu pareceres FAVORAVEIS.

Apos analise do Projeto de Lei verificamos, nos aspectos que
cabem a esta Comissao analisar, que Inexistem obices quanto ac mérito da propositura em
pauta.

Assim sendo, somos FAVORAVEIS a aprovacdo do Projeto de
Lei no que diz respeito aos aspectos que cumpre a esta Comissao analisar, devidamente
ressalvado o poder de deliberagdo do Egrégio Plenario desta Casa de Leis.

Sala das ComissOes, 16 de maio de 2019.

OSE ALEXANDRE PIERRONI DIAS

RELATOR CPSECLT

A Comissao Permanente de Saude, Educacao, Cul
aprovou o parecer do Relator em sua totalidade.

S

JULIO ANTONIO MARIANO ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE CPSECLT VICE-PRESIDENTE CPSECLT

—Lazer e Turismo
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Sao Roque - “A Terra do Vinho € Bonita por Natureza”

VOTACAO NOMINAL
(Maioria absoluta — Presidente nao vota)

Projeto de Lei N° 29/2018, de 04/04/2018, de autoria do José Alexandre Pierroni Dias,
que “Déa a denominacdo de “Praca Rosaria Dias Fernandes” & area localizada no Bairro Vila
Aguiar”.

. Vereadores ': Votacdo do Proj Fo,

01 [Alacr Raysel

02 Alfredo Fernandes Estrada

03 |Etelvino Nogueira

05 Israel Francisco de Oliveira

06 |José Alexandre Pierroni Dias

07 |José Luiz da Silva Cesar

08 |Julic Antonio Mariano

<
=
=
04 |Flavio Andrade de Brito <
>
=
=
S

09 |Marcos Augusto Issa Henriques de Araujo

10 Marcos Roberto Martins Arruda

11 |Mauro Salvador Squeglia de Gées

12 Newton Dias Bastos

14 |Rafael Tanzi de Aratjo

15 |Rogério Jean da Silva

Favoraveis

Contrarios

<
=

S

13 |Rafael Marreiro de Godoy S
=

=
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%? ra AMaunicifial da Estincia Furbtioa de S Rogue

S3o Roque - “A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”
PROJETO DE LEI N° 029-L, DE 04/04/2¢
AUTOGRAFO N° 4,973 de 27/05/2019

LEI n°
(De autoria do Vereador José Alexandre

Pierroni Dias — PSDB)

D3 a denominacdo de "Praca Rosdria Dias
Fernandes" a8 drea localizada no Bairro Vila

Aguiar.

O Prefeito Municipal da Estancia Turistica de S&o
Roque,

Faco saber que a Camara Municipal da Esténcia
Turistica de Sao Rogue decreta e eu promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominada “Praga Rosaria Dias Fer-
nandes” a area publica que conta com aproximadamente 150m?2, situada na Avenida
Santa Rita, s/n, esquina com a Rua Carmelina Crem de Aguiar, entre o n® 570 da Av.
Santa Rita e n® 15 da Rua Carmelina Crem de Aguiar, no Bairro Vila Aguiar.

Art. 29 As despesas decorrentes com a execugao
desta Lei correrdo por conta de dotagdo prdpria do orcamento vigente.

Art. 39 Esta Lei entra em vigor na data de sua pu-
blicacao.

Aprovado na 172 Sessao Ordinaria, de 27/05/2019.

RG LVK%LIA DE GOES
"’ (MAURINHO GO |
’ -7 Presidente NN

ROGERIDJEAN DA SILVA JULIO ANTONIO MARIANO
N 20 Vice-Presidente

' ;M&A ‘
JOSE ALEXANDRE PIERRONI DIAS AVACIR RAYSEL—
(ALEXANDRE VETERINARIO) 20 Secretario

19 Secretario



' PREFEITURA DA ESTANCIA
TURISTICA DE SAO ROQUE__

E S T AD O D E S A O

LEI 4.967

De 04 de junho de 2019

PROJETO DE LE1 N° 029/18-L

De 04 de abril de 2018

AUTOGRAFO N° 4.973 de 27/05/2019

(De autorta do Vereador José Alexandre Pierroni Dias
- PSDB)

P4 a denominagdo de "Pragca Rosaria Dias
Fernandes" a area localizada no Bairro Vila Aguiar.

O Prefeito Municipal da Estancia Turistica de Sao
Roque,

Fago saber que a Camara Municipal da Estancia
Turistica de Sao Roque decreta e eu promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1°. Fica denominada “Praga Rosaria Dias Fernandes” a
area publica gue conta com aproximadamente 150m?, situada na Avenida Santa Rita,
sin, esquina com a Rua Carmelina Crem de Aguiar, entre o n° 570 da Av. Santa Rita e
n® 15 da Rua Carmelina Crem de Aguiar, no Bairro Vila Aguiar.

Art. 2°. As despesas decorrentes com a execugao desta Lei
correréo por conta de dotagao propria do orgamento vigente.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagio.

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SAO ROQUE, 04/06/2019

CLAUDIO JOSE Lﬂélﬁs

PREFEITO

Publicada em 04 de junho de 2019, no Atrio do Pag¢o Municipal
Aprovado na 172 Sessao Ordinaria de 27/05/2019
/mgsm.-
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